PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 3167/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Meio Ambiente para análise acerca da concessão de

autorização ambiental que viabilize a atuação da Secretaria de Infraestrutura na intervenção

e execução de serviços de limpeza e manutenção em área localizada na Rua Francisco Inácio

Marcondes Homem de Melo - Veraneio Ijal, com georreferenciamento no ponto (-23.316225,

-46.040304).

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente para análise

acerca da concessão de autorização ambiental que viabilize a atuação da Secretaria de

Infraestrutura na intervenção e execução de serviços de limpeza e manutenção em área

localizada na Rua Francisco Inácio Marcondes Homem de Melo - Veraneio Ijal, com

georreferenciamento no ponto (-23.316225, -46.040304).

A medida tem como finalidade a remoção de resíduos, desobstrução e

recomposição da área, garantindo condições adequadas de salubridade, segurança e

preservação do espaço público, em conformidade com as normas ambientais e

urbanísticas vigentes. Ressalta-se que os serviços serão conduzidos observando os

parâmetros técnicos de intervenção ambiental e os cuidados necessários para mitigação

de impactos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P